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bruť nu druhou atrunu Jsou vel
jet po l(í ulici utt Willtam jciy

]ZENSKA HLÍDKA
AIdI M BUREiOVA

České mlýny ve Wiltor Nebr

VyrnblU-- l iiejlcfiAI iiníiie h nvé iitn mouky jako í íkí
krupířky

Mouka nn Jeit k iluhtént u vch Anikýi-- grororíntA Oiukm

Hontb Omae
Zdii-ll- i jwlunkr4t#) zkunllť nonkii Wilburnkoo které JeHt tu nojlepií

f trhu jmťlvi budu ne uh fit jen nnM '

TU mAme kliuly v Lliicoln Ntr CvAm Kupldi Cblciigo 111

Oklhíiomn City Okla Mrnbllfewii Ju a Bt Louli Mo 4Í 1S

ZVONÍČEK & AKSAMIT mj

KRAJANE POZOR!
Nenechte ae oňálít cizími agenty a chcete-l- i

obdržet za Vaše peníze nejlepfií a nejlacinSjií

piano obraťte ae na krajanu který Vám po-řl- e

piano přímo z továrny a ruíí že budete

obalouženi k Vaíi nejlejiSÍ apokojenoati ať

bydlíte re kterémkoli okreau atátn Nebraaka

vas siuřbooiBí Frank W Hodek Volbach Něh

(iiaiiihMBiBiiiiii

Ml 111 M III llllllllllll "
vojem nafieho cerého Života V

tiovínářhtví zuěíná % novinářatvím

až nu mulé a hkrovné výjimky
koněí i'řirozené Pří tom pak

zmiňuje he o proudech a výalcd-eíc- h

novinářhké éinnohti při které

tieojiomenul Nápratku Kláeela a j
Htaté věnované zdejftí Žurnaliati-c- c

literatuře redaktoru a poměru
téhož k Jidu jnou velice zajímaví

Slcjié zajímavým jo pak i "aou-pía- "

jak outor hám to hkromnř
utťCvíi v£iiIi ěiiuoniuCi li kněli iii'

v
de byly zu celou dobu trvání ě

trnku vy Jány- -!
Dbřírnoii a zatouženou zmínku v

hyé
věnoval Hlovanu Am-- 1

w}mricrlrtlZHňjruátihkému Ku konci podotýká
I

filstý
že jhine lidem který rád řtc žaao- -

'

t y

Viny ale zu to kněh ai málo vKí ZOVOU fCZlIlCKy
ma MiuliliiHime JNeiltvlme ae

vsak Pro knihu he zde málo dělá

pro Časopisy mnoho Proto tuky
txÍHtuje tu !)!) lislii Za dobu po- -

dideh r0 rokfi vřiuk bylo tu za- -

ožctio celkem IWH ze kterých vňe- -

hny až na výfie zmíněné ]ro rfiz- -

né okolností zanikly
Každý kdo ('apkovu knihu vo

zme do ruky u pročte ji h lánkou a

(ozorností najile v ní i mnoho ji
ných zajímavostí které nám nelze

pro nedowlatek míuta uváděli A- -

le najde je A proto knihu dopo

ručujeme nejvřeleji vžettl iteiiá
řňm Konečnfi pak aprávní radč

Kurope" lumky v New Yorku

děkujeme za vydání díla ftapkov
které pro vSeehny čtty zňhtUDO

nem velice záalužným

mi chutné

Počcnó brambory v mléce

Oloupej brambory nakrájej na

tenké kolátfky minku dobře

dej vratvu bramboru

omo) a opepři dle líbohti jiopraS

každou vrst vu moukou (ani hkrov

nou lžic} mouky) a tuk pokrařnj
až niáň v So uložené jiokhuf pak [o
vrchu koimky máhla a ht rouháni v

krekcKU polej hladkým mlékem a

rtech hodinu v mírné troubě péci

Kompot z mrkve

OAkrah několik áťuvtiatých mrk

ví rozkrájej je na tenké nudli- -

řky dej je nu rendlík přidej hod

ttý koflík cukru iiMlrouhunou kuru

jednoho pomorartěe přidej dvu

koflíky vtaly a íťávu z toho pn- -

inoriiiiěe u příkrej to a necit do

měkkit diiNÍt iiiiihÍh ale bedlivě do

blížet aby he to Jiepřipálilo 1'ak

to iiieh vychladnout i dej to na

htfil buď jako hatnolný komjwit

aneb z toho udělej věnec okolo

vařených ř vehtek anebo o- -

kolo jiného uvařeného ovoce

Tažená fttrudle i viánčmi neb
třefinfimi

Dej do lirnééku koflík vlažté

vody jedno ceK vejee koilhek

přepoiihtěného uiáHla rozkloktej
to u trochu ohoI pak vezmi na vál

mouku zadělej tím téwto trochu

tužáí než nu buchl íěky dobře je

vyprieuj až he dělají puchýře o

hřej rendlk příkrej jím lénlo a

neeli píd hodiny odpočinout Mezi-

tím vyloupej z vímiiÍ pecky ustrou-be- j

a uiiiiiaž jednu tvrdou Žemlí-řki- t

oloupej a nakrájej hrxt man

dlí Nyní prohlří ěÍHlý ubrim tm

kICiI pohyp ho moukou tíato po

děni oěkjiě tence roztáhni poklaď

je vůněmi poyp cukrem žemli-cko- u

luamllemi a hlrouhanou cl-- 1

rodovou J fj rot j a popiuň trochu
hkořiel a pokrop lozpuílěným má-

lem ( puk htnidli hvíú vlož nu ku- -

'liol pomaž jí hodně máNlcm dej
do trouby a podlí vej ji fuezi peče-níu- t

dobrým mlékem když je upe
ěcini pohyp cukrem a dej riu hlíd

PADE3ÁT LET ČESKÉHO TI-

SKU V AMERICE

Nu knihu páně Čapkovu dlouho

jone hc těííli poněvadž jhiue v

TomiSÍ fiipkovi z jeho dřívějáích
Jiráci a jeho celé řinnosti vžly vi-

děli muže heriohtíího jenž látku

jejíhož zpracování ae podjal ne

jen důkladně ovládá ale i vyprn

euje A látku ta jent obrovhkou

hidewít let éehkého tihku V Altlf!

ricel Kulturní obrázek jenž nám

dává nahlédnout i do duševního Ž-

ivotu a vývoje jeho celou jednou
KcneiacJ rrace opruvdu nejen
veliká ale i záalužná Nctěáili

jsme he nadarmo Dyli jsme do

konce míle překvapeni a nejvíce

řepkovou tichtrutiností f'apck ju
ko kulturní historik pohlíží vc své

knize nu poměry životu našeho a

na ěchko-ameriek-
ý tisk střízlivě a

při tom objektivně Nehoví 8é- -

mu imlividuelníiiiu vnitřnímu pře
Hvédéetií ani htiad rozmaru ale ja
ko kronikář předvádí před oěi na
se obrázky zaěátku iiašieh našich

úlrai n pozvolného vývojů jeden
za druhým pouze v takových bar

váeh jaké na originál hkuteím

byly nahozeny finMi pak při tom

jKiznámky vlatním pOKudketn a

asttií kritikou nikde nemináSÍ a

ni přiliš silně ani [diliá slabě ale

jen tak aby harmonická celistvost

nikde neutrpěla ani maličkostí A

v tom právě ceníme knihu páni
f apkovu nejvíce a nejvýíe

DrUliiiU iloliroii VlilsIllosU a

přednosti knihy kterou jsme prá
í x rukou odbilt je autorova

knoiuest ( lěte ktetákoli muta

étiMe celou klidili a ukažte na ou

turovo - já já jAl Nenajdete

je I apeH l lam Kue avou vlastni
nsoboti jiko novinář a Jurnnlistu

ii Id vyilnupitl v popředí iut
vi ukromuř v poiidl a raději pří
dáá jiným hobě ubíraje Čapek

ie e ii ké práci nikdi neohání eUá

Iv Shakpeiii a jiných litr

riniíi lt Vi- - oMii NiovoUv4
utovnikA iiepoukaiuje v kaM'm
drohi-- řádku tm ioj vidvMAid

lot mhi ale věcným id

thťtl v jmu' in a lidu přUtupiiéiu
bu p4Uikaitlj jediná l tvrtji

I řl l kterou vUd4 a klrí l
iont A atjní i proto j nim řap
kovu kliiha lotioti a rriilHoi Aú

Divt Jom jhiiimioi imli J prái

iim přtípívkrm k dUim t%ťki

v Ahirtbii a ť řmhým p- -

liřviidl tdlrl duetiovitlm ttf

jHtiio 6ly péáký na 10 ul n tni

jaino ňly péáky na 10 ul už tni

koneřné nechtěla moje průvodky-

ně btioul z mÍHfa abychom prý

m vzaly káru Vyhověla jMcm jí u

tak teprve jely domu pí I Piláto

vá a vaSe — Teta

Frantiáka Teplá 1cíkIi Nebr

— ( 'těná redakce ! Hlíhila jaem
I

i t i t ' t I I j I

cc zc nmiu cuMieji íiojukovijv oo

"omké Hlídky" ale ělovřk alíhi

a iiedoKtatck ěiiMit to jali změní

f tentokráte jeat UŽ avrehovaný
éax abych odpověděla tii žádrmt

paní pořadalelky "Z Jí" kteráž
hi v jednom éÍMle

14 Tok rok u" přá
la návod k příjirnvé hladká korný
iVluila ÍHein že některá jiná z do

plovat elek podá návod ten ule

když Žádná nic pokliNÍm ae o to

hiiitiri uokuii je Koma íniiiua ore

žoii mi n kbiNit zrno ale lépe je klu

y trochu uvařit aby mléko ne

íplýehalo Dát 10 koflík ft zrn 10

koflík ft hekaného clí 1 lunk zele-

né papriky pul tfullonu octa 2 lží-e- e

moIÍ J Ví koflíku cukru fa libry
hořéícového hemenc to ticehat va-

řit aby he ale kortia moc tierozva-ííl- a

a puk to dát teplé do hkleníe
— Druhý pftaohj 2 klany korný
dát: ovařít zrna ořezat velké le

uaekat kvart octa libru cu-

kru lžící mlet é hořčice j zelen Cell

paprik to vařit !Ji hodiny a horké

dát do hkleiiie de to dobrý příku-h- i

ke vAcinll k uuihU I k vají-éká-

Mfij mužíček říkal že je
to iiejlelmí Ze VŘceb Zavařenin II

abyeliím jí helřilí až hí přiveze

někdy z měnln opičku aby mi' tiě

co tm upravení íjak 'u říkali ehu

li Poněvadž jme nc ale toho ne-

mohli doěkat tuk jhtiic jí jedli až

jmc jí při obědech Mpoleéllě víc-

i hiiii Mtiédlí — J'oěifí máme clun

moc Miché Obílí jo krátké řídké

a podehijhlé brambory maliéřé a

ti í1 i ii i: st
rriiw n ' 1? ii r w i ri f j ři l i j J H'iiri

iiioktic neudělá uní klan Tak ho

Iíi niif" matická příroda nlává pro
ti'H miieeehou Než liillhím jíž do

pít hvfij hkonéít neb mám ruku

těžkou 1'roHÍm paní pofadatelku
aby tué chyby opravila a htnnedi

e tak budu tihát bodně ěnnto ale

až v zimě neboť teif lny
farnier-k-

nemáme mnoho ěahit n to by

měly nyní dopinovnt vfee družky z

města neboť ony mohou paaní více

éiihii větiovat Zdravím ct redak-

ci a řlcnářky n ětenáře tohoto

Nn ahlednnoii

ŽENSKÁ BANKA

ltinka hHinohtattiýeh žen ftXÍNtU-j- e

pře tok v iJerlíně 'yln žalo-žet- u

za lim áéelr ni by Ženám kte
ré he Mimohtatní živí jtonkytovalii
účinnou podporu finatiění uhá-

jila ěínnoht m základním kapitá-

lem jenom nto tihíc marek ale zu

králkou dobu avého trvání proká-

zala že jcnt Hchofími životu ii

této brníky joat nejvCtSÍ

Pňjěky h! pimkylují je-no-

do výác Uú marek Zauij-éen- é

peníze mimejí býti uplaceny
za vScch okoliamtí během tři mě

híeft Danku neměla doposud žád

né ztráty což avěděí o wjiolchlivo
Mi klientely Nevedla také doaud

žádný iitoceM n některou dlužnicí

lianku h[iruvují dvě ředitelky kte

ré mají k ruce hedm úředuie

Správní radu uchtávú ze ětyř žen

ledimii z hlaviď It úloh žetiHké

banky jent žc priiHtředkuje mezi

HmioMutité he i v í í 1 i ženami a

jejich věřiteli Majitelky obchodu

jsou ěatttit minovány poněvadž

dostaly he do rukou itcNvědomi-lýi-

věřitehV V takových připa-

dle h banku úhpěíní jřukroěuje Ku

Hii-ntel- e batiky patři IU hereéky

pěvuěky íiěky t l foiďítky pi

nřky na htiojl a j Danka ponky

tuji pťijěky alty iiimižtiiln vdavky
H V jedlloiu pllpiol"1 ikjtU děl

ui i dokiotet piViěktl lil sdUciií

íjbnvy NrjpiNliviiějíTm "přlpa
den" hyU Ík ftjék :m marek

ttná byla poskytnuta jedné pra

dliii' m!v l middtt koupili umí I

ihliip i'l'iJ ntrMOHH h)bt j''di
hit ph-luUk- jrnotněho uotuM

hl i'lrtřiI(lld ÚřďiIIV leluké

buňky j'-ji'- vuiltol iH'en!

prmmin ruku iilaji
t v M't#trí

KmftitU ildk4 Vikuhv

llfr kUtt hludkoii kukut ni

nit j d koflík tt doj -- lnt %f j
e ilhté a ftutt koflíku mou

ky d iUtrínt a ! pH

puk t t'l4 la ktle dbřr pru

tnlé IU !' ky ktrrf

j do liiV1 ít

udoM: učinili ave brabívoati (!ž
tiš II I

jeta mnu jmi tom yua-i-i rin hoiihco

neb brutr jcKt tiká člověk a potřo

huje tčž nřjnkoii tu kyvu chlebit

Třcllu my mčli nndbytck přec
dovolili aby on MtričI poži-

vu ti třeli výhod ju It o my NiiSo

hraMvont jent Ijeztiieznoii Kéž

jí jednou no v híh vř(loiní pro-

budí n ozvp no v jiík lídkoHl kfe-r- í

zvílří nud víihiií yikiieilivoNli

1'ořndntelku

Miirio Kašpárková Miinden

Kiiřm — Clt-u- redukci I 1'roHÍm o

uveřejnění tfebto pír řidkfl Hý-

lu byeh pHiilu dHve l(j iieniolilu

jnern neboť iiiím v privé ruce

reviuutÍHiii it rulwi mi tfcMC l)!-ku- jí

pnul líiireKinfl u pdileIole
U 'li HenieiiU NevzeSel mi jen mák

i petržel víe imtiiflil VeAlo Mátu

přkné zelí u tuřín protop- - jo zule-vtfii- e

]ii tu velkí Niielii) Nu dne

íek {') íervejiec) sprchlo Urům-bol- y

ju Nllelié u pod nimi Jmoii

briuiibrirky jxko vIhSh1! ořeeliy

Xijttizelí jxme bidlům komu byli)

felíni Mélu jwem z ní niibmt Než

píÍMeJ horký vítr Mpálil jí n niUMe-l- í

jme j ponekat Mlátili jurnc

pňeníeí která ayfialu dvnee) buSIfi

po akru Kentýř h jí icebij k He

tí Že prý je pékná My ebeenii

prodat a odatéhovat do iiiéntu

Můj muž řiemfiže dojít li já také

ne - - jurne oba ehíiraví Vypéxto-val- u

jwem ni tři Ma kuřat jen že

mí Meípají Klepíee imlefOie na oéí

a zhyne IVijméle xrdeéiiý h

zdrav

Teta Vít4mváH0Va Omaha N'el

— Ctné redakeel Tak ms mí zdá

že teif opanuje "ZouhUim líjídkli
II

dopÍNv jenom néloibk ná z ménla

aé i tém ho jukni buď pro velké Vik

jplo aneb judiodlnoat do pna ní ne

jehee A vy tuniky z venkova

zajínté ani éiinn ahyNto au do

II" podívaly a neznaly eo my
Ui u ván povídáme Iitujeine mdeé- -

né ony ván které poMíhlo veliké
Hiielm a zmařilo výnledek vaří prá
ee v políeh Víme že ne vám želí

dobytka který He nemá nu řem

páni kijhíla jnem to tedy snad-

no uvěřím Než pří tom pří vňem

nemáme ztráeetí veaeé myalí aneb
e podrobovat! ti iidnoinyhlnoHlí
neb frý to přivádí nemoc Vždyř
říká he nebylo jeítří hňře aby

nebylo ]ép — néjakliylo a né

jak bude A pomozme tím kteří

pomoci potřebují třeba i muzikan-

tům Vždyť jnou to také lidé a k

lomu od řemehla Iépe hrát nežli

kráwt Tuk onehdy nedím n Si ji

když tu pojednou upnutí v ředn

na ehoilníku bndliH Odložím prá-

cí a jdu ne podívat Aha £umuři

myhlím % Nu ať jen brnjí iined
druhou píseň hráli českou n hlee

"Hřbitove" Povídám domácí pn

ni: "To jaoii hhí refti" 'Au chvil

ku již přiSli a pronili o nějaký dá-

rek ale — německy Nu ať ní

Xémee jako Tech duíe jako duSe

Mnhi jmciii jim 2í)e 10e zu mého

otce a 10e zu měho muže kteříž a

byli hudebníky chodili též itvě

lem a také jim říkali Sumáři Hu-

debníku neohlížím nikdy ně hud-

bu kapely pfíHobl nu mne dojmem
hmotným Myhlíiti že onen hudeb
nik ddslal na nnHcm dvořo vělŇÍ

dárek nežli v mnohé pěkné reni

deiiei Poděkoval odejel a zahrá-

li jeStě jednu která mm ale roz-

plakala Hvbiř to pUcň kterou
v Krtino hrála kapela I okny mé

přítelkyní hl Máli ilutákové u

veiVř dne před hvntlioit Ndtdy

jsem teidélt nevédtu tidik pla-

kat Hráli pleň jej mile a eUh

ně m roglihttlrt Vi ěernlin tet cm
li tu jm ui b)bi nevéoitoil Mina
oiiíiži!! jirm h ji tu roiuhivitl
1'oH'dám jl "Máli í vidyř
li in hruit dt hriibit " 'im ml

kiV o IpouMilai "KdJ l jciitH

ne " l b há jik by byla M'la
íe e liiblhle dlouho těiit hi hvíttl

thftriii jejž t k itii! inl a ioi

ji ru mutiM'jMiiil iiiitkt i o

pustit n ktdtkaiíitViěnt dítku vé

Uré rMldV MH i tdtk 'iill
h it d ry i a etí t r % I ktt luí

itítk rh iUita Tuk ldi

Ir kam hJ It-- Mt-dt- t iltiuaři

lm I vti ptltilkyiii i II

IVdialotiot v Hmth tinm kdi
id imuh htAll l'uiUiit si u

ui K a liis jn# bvly na Mwrl
V'dnni d l kktf a jwiiw
Al iiaujut MUt r jHt# Hly

Jf M UKUANOVHKÝ!

VIDÉNÍ V NEMOCI

Jsťlué drali ŮM

hU VMÍerem tUi iíc

u lunu lilJi vý

jak 1i TvýfU !" temnýťh

mm iWmms !!Hv4 —

kdo v ořlí-- — iItiKy w-- —

ií tM M )eiuný

M Jaký tiVfývft

A v tich f"'1 horní

Juk atíii AM me

v Tvňj tichý pokoj Ji

— n rrrik #A vř-H- t nfie —

k T)ř n eklanl lelii
libá My avýiil

uhlinlM H''" Tví

Ty' itMidA l 'íl

tf almlM fioift! divil

My ttrty 'JV' v llh i"'
v fimlwninkou l"'y rí

n rly Tvé íwíeptuly
co vyalovU hJ"
"Já miluji Tí li'

po Jfíté iievHÍ!"

Mnim t t"
Tvá dobrá tlM?i4 vll

J lřnži kroků TvoJIcli

v Mli'iinkÉi žlff Tvm —

vk vri umu 'Jul řmit f"ii

pfrAwMl j to (trimlnoii

— né riJ Jdk bych vs(Jy'lii —

Hwrl jit Tvým úIAIi--

' m v fotí lutMm líilu rot

povalí plných nWnťho

kouzlu rt eJsde pocxíe vylovil jetn
dne v vypomjoliách tuto '"Ma-

li n' n'in'i'i-ini- i že políhil ho zjev

čí vídeuí propmll Kiiiiií: zemře"
— Nechávaje Ktrwuou rtťíojii Iímih

J pylevní nožík miifcríidÍKllcke

— Utí-rt- jMe ponk vrrďy

by mí tento výplod lidová fiiutuwú'

Kpnmiou lmnllMtí — odívám po-vf-

v leidtle roucho poetických

wlovi Vídčl Jwm Jílmtí Tel)'- -

MODERNÍ DUCH PŘÁTELSTVÍ

Když tok pozorujei přátejnké

Myky ři(ifií'-l- i kriijflrio v Kpoleíen-ukh- u

žívotf poroviiávunw j!
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